²⁸Zaenul Ahmad Dkk, "Praktik Manajemen Keuangan Masjid dan Potensi Dana Masjid", h. 83.

²⁹Ṣālih Ibn Fauzān Ibn Abdullah al-Fauzān, *al-Mulakhos al-Fiqh*, Juz 1 (Cet. I; Riyad: Dār al-‘Āshimah, 1423 H/2002 M), h. 319.

³⁰Kementrian Agama Republik Indonesia, *Al-Qur'an dan Terjemah*, h. 7.

³¹Kementrian Agama Republik Indonesia, *Al-Qur'an dan Terjemah*, h. 187.

³²Muhammad Ibn Ismail Ibn Ibrahim Ibn Mughīrah al-Ju'fi al-Bukhari, *Ṣahih al-Bukhari*, Juz 1 (Cet. I; Madinah: Dār al-Minhāj, 1422 H/2001 M), h. 11.

³³Qāsim Haj Muhammad, "Istiṣmar Amwāl al-Zakāh, Wadauruhi fī Tahqīqī al-Fa'aliyah al-Iqtisādiyyah", *Majallah al-Wāhāt li al-Buḥūs wa al-Dirāsāt* 4 No. 2, (2011). h. 7.

pada tempat yang memberikan keuntungan, hanya membelanjakannya pada hal-hal yang bermanfaat baginya, serta tidak mengifakkannya selain ke tempat yang bermanfaat.³⁴

"Investasi Menurut Perspektif Ekonomi Islam." *Ikonomika: Jurnal Ekonomi dan Bisnis Islam* 1, no. 1 (2016): 66-78.
- Hilal, Syamsul. "Fiqh dan Permasalahan Kontemporer", *Asas Jurnal* 4, no. 1 (2012).
- Ibn Hanbal, Ahmad Ibn Muhammad, *al-Musnad li al-Imām Ahmad Ibn Muhammad Ibn hanbal* Cet. I; Kairo: Dār al-Ḥadīṣ, 1416 H/1995 M.
- Ibn Muhammad, Muhammad Ibn Mukarram Ibn ‘Ali, *Lisān al-‘Arab* Juz 3, Cet. III; Beirut: Dār Ṣādir, 1414 H/1993 M.
- Ibn Saidi Sila Madu Gui, "Istiṣmār Amwāl al-Waqfī fī al-Syarī’ah al-Islāmiyah: Ṣiyaguhu, Mukhaṭiruhu, Ḍawābiṭuhu (Dirāsatu Muqāranatu ma’a Qānūn al-Waqfī fī imārati asy-Syāriqah)", *Al-Majallah al-Jāmi’ah al-Syāriqah* 16, No. 2. (2019). h. 553-583.